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Nyhetsbrev BeSmå – december 2025 
 

 
 

Här kommer årets sista nyhetsbrev från BeSmå. Hösten har varit intensiv med flera intressanta 

händelser. 

• Under Energimyndighetens konferens Energiutblick – Bebyggelsedagarna i oktober belystes 

bebyggelsens roll i energisystemet. Från BeSmås sida kan vi konstatera att småhusens 

betydelse för energisystemet uppmärksammas allt mer. 

• Energimyndigheten har ett pågående arbete med att utvärdera behovsägarnätverken och det 

påverkar BeSmås arbete under 2026. Energimyndigheten betonar att behövsägarnätverken är 

viktiga, och BeSmå kommer att fortsätta att bedriva ett ambitiöst arbete, bland annat kommer 

ett syntesarbete baserat på hittills genomförda förstudier och projekt att göras. Syftet med 

syntesen är att få ut ännu mer nytta av vårt hittills nedlagda arbete. Men budgeten för 2026 blir 

stramare, vilket innebär att vi behöver prioritera hårt bland vilka aktiviteter som genomförs. 

Som vanligt tar vi tacksamt emot inspel från er medlemmar på vilka aktiviteter som ska 

prioriteras. 

• Arbetet med att införa de reviderade direktiven om energieffektivisering (bland annat EPBD) i 

Sverige pågår och regelverket ska vara införlivat i svensk rätt senast den 29 maj 2026. 

Statusen nu är att Boverket har lämnat in underlag och delredovisningar för det reviderade 

direktivet och arbetar med att ta fram föreskrifter som ska remitteras efter årsskiftet. Ett 

underlag till den nationella byggnadsrenoveringsplanen presenterades i oktober. 

Energimyndigheten arbetar med att analysera och lämna förslag på styrmedel och finansiering 

för att stödja implementeringen av EPBD. 

• Den 21 november höll vi årets andra medlemsmöte för BeSmås båda referensgrupper. Vid 

mötet medverkade Boverket med en presentation om deras förslag avseende nationell 

renoveringsplan. Vid mötet fick vi också information från Energimyndigheten om 

förändringar i budget och upplägg för BeSmå under 2026. 
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PM 

• Energigemenskaper. Studien undersöker nya förslag på lagändringar, energigemenskapsprojekt i 

småhusbebyggelse, utveckling i andra europeiska länder och energigemenskaper ur ett 

beredskapsperspektiv. Läs mer här. 

• Mervärden av energieffektivisering av småhus. Energieffektiviserande åtgärder ger ofta upphov 

till flera nyttor samtidigt, så kallade mervärden. Denna studie analyserar existerande modeller och 

identifiera behov och möjligheter för vidare utveckling. Läs mer här. 

Förstudier 

• Förstudien Digitala energiberäkningsprogram som stöd för energirenovering av småhus – 

utvärdering och krav på kvalitet är färdigställd och rapporten finns på BeSmås hemsida. 
Förstudien visar att digitala energiberäkningsprogram har stor potential att stödja småhusägare i 

energieffektivisering, men att gemensamma krav på metodik, kvalitetssäkring och transparens 

behövs för att öka tillförlitlighet och användbarhet. Programmen bör ses som vägledande stöd 

snarare än beslutsunderlag. 

• Den första fasen av Tekniktävling direktelvärmda småhus kommer att slutföras innan årsskiftet.  

Här förbereds för en tekniktävling med målet att driva på en marknadsutveckling av nya kostnads- 

och energieffektiva uppvärmningslösningar med integrerad ventilation för småhus med 

direktverkande el. Många befintliga småhus har låg energiprestanda och bristfällig ventilation, 

vilket behöver åtgärdas med innovativa lösningar. Målet är att genomföra en tekniktävling under 

2026. 

• Även förstudien Industriell renovering av småhus kommer att slutföras innan årsskiftet. I den 

här förstudien har förutsättningarna för att skapa affärsmodeller för industriella 

renoveringsprocesser som utnyttjar småhustillverkarnas kompetens och kapacitet undersökts. 

Forskningswebbinarium 

Den 26 november genomfördes årets sista forskningswebbinarium där forskare från eceee (European 

Council for an Energy Efficient Economy) presenterade internationell forskning från Tyskland, Italien, 

Schweiz och Tjeckien om energieffektivisering i småhus. För dem som inte hade möjlighet att lyssna 

på presentationerna finns inspelningar på BeSmås hemsida (här). 

Spridningwebbinarium 

De senaste åren har BeSmå genomfört ett digitalt spridningsevent i början av året där vi presenterat de 

förstudier och PM som genomförts under det gångna året. Vi planerar för ett liknande webbinarium i 

början av 2026 och återkommer med inbjudan. 

Ett gemensamt webbinarium med Energimyndighetens nätverk LÅGAN kommer att arrangeras 2025-

12-09. Då kommer de tre förstudierna Förenklad energideklaration för småhus, Digitala 

energiberäkningsprogram som stöd för energirenovering av småhus – analys och krav på kvalitet 

samt Tekniktävling för konvertering av elvärmda småhus presenteras. 

Expertpoolen 

Expertpoolen är vårt fördjupningsområde som vi bedriver tillsammans med LÅGAN. Vi hade vårt 

sista möte för året i förra veckan. Syftet med Expertpoolen är att skapa marknadsdriven utveckling av 

energieffektiva småhus genom samverkan mellan olika branscher i småhussektorn. 

  

https://energieffektivasmahus.se/projects/energigemenskaper-2/
https://energieffektivasmahus.se/projects/mervarden-av-energieffektivisering-av-smahus/
https://energieffektivasmahus.se/projects/kvalitetsgranskning-energiberakningsprogram/
https://energieffektivasmahus.se/2025/11/26/presentationer-forskningswebbinarium-med-eceee/
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Planering för BeSmå 2026 

Energimyndighetens pågående förändringsarbete påverkar BeSmås planering för 2026. Men 

Energimyndigheten betonar att nätverken fortsatt är viktiga, och BeSmå kommer att arbeta vidare med 

att främja energieffektivisering i småhussektorn. Under 2026 kommer ett syntesarbete att genomföras 

som samlar och sprider lärdomar från tidigare BeSmå-förstudier och -projekt för att maximera nyttan, 

samtidigt som en stramare budget kräver tydliga prioriteringar. Vi välkomnar medlemmarnas inspel 

om vilka aktiviteter som bör prioriteras. 

 

Vi tackar för fin samverkan under året, och som alltid är ni välkomna att höra av er till oss med 

önskemål och synpunkter! 

 

Vi önskar er alla en riktigt god jul och ett gott nytt år! 

 

Hälsningar  

BeSmå-koordineringen – Kristina Landfors, Agneta Persson, Agnes Isaksson och Lovisa Årebäck. 

 


